Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большечаусовская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орлова Т.Н.»

ПРИКАЗ
	01.09.2022
	№ 28

Об организации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся
На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях формирования функциональной грамотности обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебной работе Зырянову И.Л
3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности учащихся в составе:
- Зырянову И.Л. – заместителя директора по УР, руководителя группы;
-Байкалову О.Н – заместителя директора по учебной работе;
- Землянных Е.С. – учителя биологии
-Пухову Т.А. – учителя русского языка и литературы;
-Кутикову А.С – педагога-психолога;
4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по учебной работе Зыряновой И.Л.:
4.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся участников образовательных отношений.
4.2. Мониторинг качества подготовки учеников школы в 2022 – 2023 у.г. в формы всероссийских проверочных работа
5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор
	       С.Н.Топкасова

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УР                                                                           И.Л.Зырянова